
BIJLAGE:  

TEKSTUELE WIJZIGINGEN BELASTINGVERORDENINGEN 2019 t.o.v. 2018 

 

Voor alle belastingverordeningen geldt dat de jaartallen zijn aangepast. 

- het jaartal 2018 is gewijzigd naar 2019 

- bij de tekst ‘gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders’ is 

de datum aangepast 

- bij de ‘inwerkingtreding’ zijn de data van intrekking en inwerkingtreding gewijzigd 

- bij de ‘citeertitel’ is de datum gewijzigd 

- bij de tekst ‘aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering’ is de datum gewijzigd 

 

Verordening onroerende-zaakbelastingen 

Geen bijzonderheden 

 

Verordening rioolheffing 

Geen bijzonderheden 

 

Verordening afvalstoffenheffing 

Geen bijzonderheden 

 

Verordening hondenbelasting 

Geen bijzonderheden 

 

Verordening toeristenbelasting 

Geen bijzonderheden 

 

Verordening forensenbelasting 

In artikel 8 lid 2 is de tekst van de betalingstermijn vorig jaar aangepast aan de nieuwe 

betalingstermijn van de BWB. De oude tekst was echter niet verwijderd en deze is alsnog 

verwijderd. Verder geen bijzonderheden. 

 

Verordening marktgelden 

Geen bijzonderheden 

 

Verordening lijkbezorgingsrechten 

Aan hoofdstuk 6 is artikel 6.2.3. toegevoegd: ‘voor het schudden van een stoffelijk overschot 

van een persoon in hetzelfde graf op verzoek van de rechthebbende’.  

Toelichting: volgens de beheersverordening kan de rechthebbende zo’n verzoek indienen. De 

resten worden verzameld en opnieuw geborgen onder hetzelfde graf. Dit kan uiteraard alleen 

als de stoffelijke resten volledig verteerd zijn. 

 

Omdat het praktisch niet voorkomt dat een graf op verzoek geruimd wordt is artikel 6.4 

overbodig en verwijderd. 

 

In artikel 6, belastingtijdvak, lid 2 is een verwijzing gecorrigeerd. Onderdeel 7.2 moet zijn 2.7 

van de Tarieventabel. 

 

 

 

 



Regeling kwijtschelding gemeentelijke belastingen 

De verwijzing in artikel 2 van deze regeling naar artikel 16, lid 2a en b Uitvoeringsregeling 

Invorderingswet 1990 is niet meer actueel. De verwijzing komt met ingang van 1 januari 2019 

te vervallen.  

  

 

 

 

 

 

 

 

 


